70. 1442, dicembre 9, Tivoli 

Venditio. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo llIlc 
xxxxn pontificatus sanctissimi in Christo patris et domi.ni nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI mensis 
decembris die VIII!. In presentia Andree Seromani et mei Petrutii 
Angeli Corradi publicorum notariorum de Tybure et testium sub­
scriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum nobilis vir 
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Bartholomeus Iacobi Sabbastiani prior venerabilis sccietatis Disci­
plinatorum Sancti Iohannis Evagneliste de Tybure asserens sese 
sepius in dicta societate fore protestatum de vendenda infrascrip­
tam possessionem modicum fructiferam dicte ecclesie et societati 
eiusdem et ipse prior asserit fore in dicta societate deliberato a) 

sic idcircho dictus Bartholomeus prior pro se vice et nomine dicte 
ecclesie et totius dicte fraternitatis vendidit et venditionis titulo de­
dit cessit et concessit iure proprio in perpetuum Dominico Sorsa 
Dellanche de castro Sancti Gregorii presenti ementi et recipienti et 
legitime stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus in 
perpetuum h) positam in tenimento Tyburis in Pussiano iuxta rem 
monasteri i Sancti Clementis de Tybure rem dicti Dominici et alios 
fines cum omnibus etc. cum potestate etc. de qua promisit etc. si 
contrarium etc. si Iix etc. defendere etc. ponens etc. et donec etc. 
Hanc autem venditionem c) et omnia predicta fecit dictus prior ven­
ditor eidem Dominico emptori presenti recipienti ut supra pro pre­
tio et nomine pretii florenorum XXTIl cum dimidio ad rationem 

f. 	37 v I XLVII solidorum provisinorum senatus pro quolibet fioreno quos 
nunc dictus prior venditor II) nunc presentialiter et manualiter ha­
buit et recepit a dicto emptori eosque dictus prior tradidit in mani­
bus Nardi Christofani camerarii dicte societatis de quibus et toto 
dicto preti o dictus prior venditor nominibus quibus supra se bene 
quietum. contentum et pacatum vocavit et renuntiavit exceptioni 
non habitorum etc .. si plus etc. eidem donavit etc. ea donatio que 
dicitur inter vivos quam donationem ratam habere promisit etc. 
et predicta actendere etc. sub o bligatione etc. et pena dupli qua 
pena etc. renuntiavit etc. iuravit etc. 

Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii iuxta ecclesiam Sancti Vincentii 
de Tybure presentibus hiis testibus scilicet Nardo Christofani, lulia­
no Cole de Luppa, lacobo Iuliani Licciardi, lohanne Macthei An­
dree et Petro Caccaberio de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

71. 	 1442, dicembre lO, Tivoli 

f. 38 r 	 Testamentum ultimum domine Gregorie. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo Ullc 
XXXXIIo pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI mensis 
decembris die X. In presentia nobilis et sapientis viri domini Mac­

a) Come sembra. P dello sie b) Presumibllmente omesso pOssessionem c) Ripe­
tuto venditor ti) Depennato et no 
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thei de Podio de Bononia nunc iudicis et sedialis Communis et Curie 
civitatis Tyburis et mei Petrutii Angeli Corradi publici notarii de 
Tybure et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et 
rogatorum domina Gregoria uxor quondam Stephani Oddonis de 
Tybure infirma corpore mente vero sana et conscientia pura timens 
future mortis eventum qui evitari non potest suum nuncupativum 
ultimum condidit testamentum quod de iure civili dicitur sine scrip­
to in quo quidem testamento sibi heredem universalem instjtuit 
Colam Antonium nepotem suum et filium quondam Iohannis filii 
sui omnibus bonis suis mobilibus et stabilibus et semoventibus ubi­
cumque existentibus detractis legatis jnfrascriptis mcdis et tenori­
bus conditionibus infrascriptis. In primis reliquit pro obsequio cor­
poris funeris sui idest pro cera cilicio tommatico iaconiis et aliis 
expensis necessariis et pro missis sancti Gregorii et sancti Bonifatii 
dicendis et celebrandis pro anima sua Iibras L provisinorum sena­
tus. Item elegit sepulturam suam apud ecclesiam Sancti Valerii de 
Tybure in loco iuxta crucifissum ante cappellam Sancti Antonii cui 
eclesie reliquit in fabricam Iibras XXV provisinorum senatus. Item 
reliquit ecclesie Sancte Marie Maioris de Tybure in fabricam libras 
XXV provi sino rum senatus. Item reliquit ecclesie Sancti Blaxii de 
Tybure in fabricam Iibras XXV provisinorum senatus. Item reIiquit 
cappelle Sancti Salvatoris site in ecclesia Sancti Laurentii Maioris de 
Tybure Iibras XV in fabricam. Item reliquit Salvatori de Urbe sito 
in Sancto lohanne Lateranense Iibras XXV in fabricam provisino­
rum senatus. a) Item reliquit Lucie famule sue Iibras XXV provisi­
norum senatus. I tem reliquit ecclesie Sancti Andree de Tybure in 
fabricam Iibras V provi sino rum senatus. Item reliquit h) hospitali 
Annuptiate in fabricam libras V provisinorum senatus. Item reli­
quit ecclesie Sancti Iohannis Evagneliste de Disciplinatis de Tybure 
V c) in fabricam. Item reliquit monasterio Sancti Iohannis in Votano 
in fabricam libras X provisinorum senatus. Item reliquit filie Angeli 
Maczocchi de Tybure Iibras XVIII provi sinorum senatus. Item reIi­
quit Cecche Pilerii f1orenos duos ad rationem XLVII solido rum pro­
visinorum senatus pro quolibet floreno et unam camisiam. Item re­
Iiquit lacobo Nardi Herrici unam capam valoris VI florenorum ad 
dictam rationem. Item reliquit filie Angeli Iohannis Ventris unum